BỘ XÂY DỰNG

Số: 148/BXD-KTXD
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	V/v: điều chỉnh giá hợp đồng thi công xây dựng.
	Hà Nội, ngày  24  tháng   01 năm 2017

Kính gửi: Công ty cổ phần Tư vấn và xây dựng Thăng Long

Bộ Xây dựng đã nhận văn bản số 08/CV-TL ngày 3/1/2017 của Công ty cổ phần Tư vấn và xây dựng Thăng Long về điều chỉnh giá hợp đồng thi công xây dựng. Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Theo quy định tại Nghị định số 48/2010/NĐ-CP ngày 7/5/2010 của Chính phủ về Hợp đồng trong hoạt động xây dựng (nay là Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015) thì các bên tham gia hợp đồng xây dựng phải thực hiện đúng nội dung trong hợp đồng về phạm vi công việc, yêu cầu chất lượng, số lượng, chủng loại, thời gian, phương thức và các thỏa thuận khác trong hợp đồng. Việc thay đổi hình thức hợp đồng của gói thầu từ hợp đồng theo đơn giá cố định sang hợp đồng theo đơn giá điều chỉnh trong thời gian có hiệu lực của hợp đồng như nêu tại văn bản số 08/CV-TL là không phù hợp với quy định của pháp luật về đấu thầu và đầu tư xây dựng công trình.
Công ty cổ phần Tư vấn và xây dựng Thăng Long căn cứ ý kiến nêu trên để thực hiện./.

	KT. BỘ TRƯỞNG

	Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND tỉnh Nghệ An;
- Lưu VT, KTXD (S)
	THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

	Bùi Phạm Khánh